PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 681 22 de Setembro de 2023  PG. 1/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO N° 156/2023

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e
dá outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei

e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária
Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de
2022, em seu artigo 6°, §1º,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício

financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 7.401,00 (sete mil e
quatrocentos e um reais), com a seguinte ordem classificatória:

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo primeiro,
será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Diamante do Norte - PR, aos 19 de setembro de 2023

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito

DESPESA DESCRIÇÃO

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.002.12.365.0012.2017 Manutenção das atividades da educação infantil

Red. 126 3.1.90.94.00.00 Indenizações e restituições trabalhistas 103 7.401,00

TOTAL 7.401,00

DESPESA DESCRIÇÃO

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE

05.002.12.365.0012.2017 Manutenção das atividades da educação infantil

Red. 119 3.1.90.11.00.00 Vencimentos e vantagens fixas – pessoal civil 103 7.401,00

TOTAL 7.401,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0LFCwP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 681 22 de Setembro de 2023  PG. 2/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO N° 157/2023

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional Suplementar e
dá outras providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições que lhes são conferidas por Lei

e considerando o que dispõe a Lei Orçamentária
Anual do Município nº 75 de 19 de Dezembro de
2022, em seu artigo 6°, §1º,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente exercício

financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 6.000,00 (seis mil
reais), com a seguinte ordem classificatória:

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo primeiro,
será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Diamante do Norte - PR, aos 19 de setembro de 2023

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito

DESPESA DESCRIÇÃO

08 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.001.08.122.0008.2006 Manutenção das atividades da secretaria de assistência social

Red. 369 3.3.90.39.00.00 Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 000 6.000,00

TOTAL 6.000,00

DESPESA DESCRIÇÃO

07 SECRETARIA DE SAUDE

07.003.10.302.0010.2034 CIS – Consórcio intermunicipal de saúde

Red. 349 3.3.71.70.00.00 Rateio pela participação em consorcio publico 000 6.000,00

TOTAL 6.000,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0LFCwP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 681 22 de Setembro de 2023  PG. 3/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
contabilidade@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO N° 158/2023

SÚMULA: “Abre Crédito Adicional

Suplementar e dá outras
providências”.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições que lhes são conferidas
por Lei e considerando o que dispõe a Lei
Orçamentária Anual do Município nº 75 de 19
de Dezembro de 2022, em seu artigo 6°, §1º,

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no corrente
exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar, no valor de até R$ 8.300,00
(oito mil e trezentos reais), com a seguinte ordem classificatória:

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito Adicional Suplementar aberto no artigo
primeiro, será utilizado como recurso a anulação parcial de dotação descrita
abaixo:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Diamante do Norte - PR, aos 21 de setembro de 2023

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

DESPESA DESCRIÇÃO

02 GOVERNO MUNICIPAL

02.001.04.122.0002.2001 Manutenção das atividades do gabinete do prefeito

Red. 5 3.3.70.41.00.00 Contribuições 000 8.300,00

TOTAL 8.300,00

DESPESA DESCRIÇÃO

04 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

04.002.28.843.0005.0001 Manutenção do déficit atuarial do RPPS

Red. 49 3.3.91.97.00.00
Aporte para cobertura do déficit atuarial do
RPPS

000 8.300,00

TOTAL 8.300,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0LFCwP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 681 22 de Setembro de 2023  PG. 4/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 78/2023–PMDN –ID 2555/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO 88/2023 - PMDN
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DETENTORA DA ATA: EXTIN EXTINTORES - LTDA

Objeto:- Prestação de serviços de recarga de extintores visando prestações futuras com a finalidade de
atender as necessidades das Secretarias Municipais.

Fornecedor: EXTIN EXTINTORES - LTDA - CNPJ/CPF: 15.307.203/0001-00

Ite
m

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor.
Total

1 Carga Extintor PQS 4 Kg marca própria Recarga 6 R$ 55,00 R$ 330,00
1 Carga Extintor AP 10 L marca própria Recarga 11 R$ 65,00 R$ 715,00
1 Carga Extintor PQS 6 Kg marca própria Recarga 14 R$ 60,00 R$ 840,00
1 Carga Extintor CO2 6 Kg marca própria Recarga 2 R$ 90,00 R$ 180,00
1 Carga Extintor PQS 4 kg

ABC
marca própria Recarga 24 R$ 60,00 R$ 1.440,00

1 Carga Extintor PQS 6k ABC marca própria Recarga 1 R$ 65,00 R$ 65,00
1 Extintor PQS 4 kg ABC extang Recarga 2 R$ 180,00 R$ 360,00

 Valor Total Homologado R$ 3.930,00 (três mil, novecentos e trinta reais).

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a administração
à aquisição total.

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 12
(doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.

Diamante do Norte – Pr., 21 de setembro de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0LFCwP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 681 22 de Setembro de 2023  PG. 5/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação

em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão

de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Nrº              : 88/2023

b) Licitação Nrº             :            47/2023
c) Modalidade                :            Pregão:

d) Data Homologação   : 20/09/2023

e) Objeto Homologado  : A presente licitação tem como objeto o registro de preço para futura e eventual

aquisição de extintores de incêndio, bem como recargas para atender as

necessidades das Secretarias Municipais.

04.122.0002.2.005. - Manutenção das atividades da Secretaria de Administração e Finanças

12.122.0002.2.015. - Manutenção das atividades da Secretaria de Educação, Cultura e Esporte

12.361.0012.2.016. - Manutenção das atividades do Ensino Fundamental

12.365.0012.2.017. - Manutenção das atividades da Educação Infantil

15.122.0007.2.025. - Manutenção das atividades da Secretaria de Obras, Viação e Serviços Públicos
10.122.0010.2.030. - Manutenção das atividades da Secretaria de Saúde

10.301.0010.2.040. - Manutenção do posto de Saúde (USF e UAPS)

10.302.0010.2.036. - Manutenção do Hospital Municipal

08.122.0008.2.006. - Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência Social

08.243.0008.2.056. - Manutenção das atividades do Centro de Convivência e Fortalecimento de Vínculos

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: EXTIN EXTINTORES - LTDA - CNPJ/CPF: 15.307.203/0001-00

Ite

m

Descrição Marca Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total

1 Carga Extintor PQS 4 Kg marca própria Recarga 6 R$ 55,00 R$ 330,00

1 Carga Extintor AP 10 L marca própria Recarga 11 R$ 65,00 R$ 715,00

1 Carga Extintor PQS 6 Kg marca própria Recarga 14 R$ 60,00 R$ 840,00

1 Carga Extintor CO2 6 Kg marca própria Recarga 2 R$ 90,00 R$ 180,00

1 Carga Extintor PQS 4 kg ABC marca própria Recarga 24 R$ 60,00 R$ 1.440,00

1 Carga Extintor PQS 6k ABC marca própria Recarga 1 R$ 65,00 R$ 65,00

1 Extintor PQS 4 kg ABC extang Recarga 2 R$ 180,00 R$ 360,00

Valor Total Homologado....................... R$ 3.930,00 três mil, novecentos e trinta reais

Diamante do Norte, 20 de setembro de 2023.

______________________________________

ELIEL DOS SANTOS CORREA

PREFEITO MUNICIPAL

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 0LFCwP neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-09-22T09:16:53-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura